
 1 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
N° 03 del  21.06.2013 

 
   

OGGETTO:  Concessione locali comunali all’Associazione “San M ichele” di Tadasuni 
per presentazione libro del 23 giugno 2013. 

 
 

L’anno Duemilatredici , il giorno ventuno del mese di Giugno alle ore 10,00, nell’Ufficio del 
Sindaco del Comune di Tadasuni; 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, D. Lgs. 267/2000 il Segretario  Comunale, Dr. Pietro Caria ; 

Premesso  che il sottoscritto Commissario Straordinario, Dr.ssa Maria Domenica Porcu  è stata 
nominata in tale qualità con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n° 74 del 
28.05.2013, comunicato con prot. n° 13478 ed acquis ito al protocollo di questo Comune in data 
28.05.2013 al n. 1120;  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
con i poteri della Giunta Comunale 

Vista  la deliberazione della Giunta Regionale n.20/14 del 22 maggio 2013, adottata su proposta 
dell’Assessore degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica, con la quale la sottoscritta è stata 
nominata Commissario Straordinario del Comune di Tadasuni per la provvisoria gestione 
dell’ente, fino all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge; 
 

Visto  il decreto n°74 del 28 Maggio 2013 del Presidente della Regione Autonoma della 
Sardegna con la quale la sottoscritta viene nominata Commissario Straordinario del Comune di 
Tadasuni per la provvisoria gestione dell’ente, fino all’insediamento degli organi ordinari a norma 
di legge, conferendo tutti i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 
 

Visto  il “Regolamento per l’utilizzo dei locali di proprietà comunale”, approvato con deliberazione 
C.C. n°15 del 13.09.2011, esecutiva; 
 

Vista  la nota presentata in data 19.06.2013, acquisita al protocollo n°1297, da Oppo Pierpaolo, 
allegata alla presente, Presidente dell’Associazione culturale “San Michele” di Tadasuni con la 
quale richiede la concessione di Casa Pinna piano terra e 1° piano per l’organizzazione della 
presentazione del libro “In Tadasuni”, da organizzare domenica 23 giugno 2013; 
 

Richiamata la deliberazione della G.C. n°33 del 24.04.2013 di concessione del contributo 
ordinario di €. 8.000,00 all’associazione culturale San Michele di Tadasuni, per la realizzazione di 
iniziative culturali per l’anno 2013; 
 

Rilevato  che pertanto è intendimento di questa Amministrazione garantire alla suindicata 
Associazione la concessione in comodato gratuito dei locali richiesti per la realizzazione della 
manifestazione prevista per il giorno 23 giugno 2013; 
 



 2 

Ravvisata , in ogni caso, che essendo la concessione data in comodato gratuito, la stessa sia 
utilizzata con la “diligenza del buon padre di famiglia” in riferimento al suo utilizzo, all’uso di tutte 
le utenze di cui sono dotati i locali, nonché alla pulizia e decoro dei locali, stabilendo inoltre che 
qualora si ravvisi un non rispetto di tali indicazioni o dei danni, le eventuali spese verranno 
detratte direttamente dalle quote dovute da parte del Comune all'associazione, come contributo; 
 
Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
Acquisito  il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Socio culturale e  del 
Responsabile Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.  49 del 
citato Decreto n° 267/2000; 

DELIBERA 
 
Di concedere, per i motivi specificati in premessa, in comodato d’uso gratuito, all’Associazione 
culturale “San Michele” di Tadasuni, l’uso del locale denominato Casa Pinna piano terra e 1° 
piano  per la presentazione del libro “In Tadasuni”, da organizzare domenica 23 giugno 2013; 
 
Di dare atto che l’Associazione concessionaria dovrà: 

• utilizzare il locale esclusivamente per finalità indicate nella richiesta; 
• provvedere alla regolare pulizia e ordine del locale; 
• utilizzare il locale, usufruire di tutte le utenze di cui sono dotati i locali, nonché la pulizia e 

il decoro, con la “diligenza del buon padre di famiglia”; 
• qualora si ravvisi un non rispetto di tali indicazioni o dei danni, le eventuali spese 

verranno detratte direttamente dalle quote dovute da parte del Comune all'associazione; 
 

Di dare mandato ai Responsabili interessati per l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti alla 
presente deliberazione; 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000, stante 
l’urgenza di dar corso all’attuazione degli interventi in oggetto.  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
D.ssa Maria Domenica Porcu Dr. Caria Pietro 

 



 3 



 4 

_________________________________________________ 
 

AREA SERVIZIO SOCIALE, CULTURA, STUDIO E SPORT 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 49 1° 
comma del  T.U.E.L. 18/8/2000 N°267. 
 

Tadasuni  21.06.2013 
 

Il Responsabile del servizio 
dr.ssa Antonella Deiana 

 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 49 1° 
comma del  T.U.E.L. 18/8/2000 N°267. 
 

Tadasuni  21.06.2013 
 

Il Responsabile del servizio 
dr. Pietro Caria 

 
 

 
 

Pubblicazione 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

       Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e che vi rimarrà affissa per 
15 giorni consecutivi. 

Tadasuni   26 giugno 2013 

Il Segretario Comunale 

(Dr. Pietro Caria) 

 


